平成 26 年３月 31 日

                 独立行政法人大学評価・学位授与機構長

                                                      野 上 智 行

第２期中期目標期間の教育研究の状況についての評価に係る「評価作業マニュアル

（案）」、「評価実施要項（改訂案）」及び「実績報告書作成要領（改訂案）」に関する意

見募集の実施について（通知）

 当機構の評価事業に関し、日頃から御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、当機構では、国立大学法人及び大学共同利用機関法人の第２期中期目標期間の教

育研究の状況についての評価について、各評価者が評価を行う際に用いる「評価作業マニュ

アル（案）」を作成いたしました。また、「評価作業マニュアル（案）」の作成に伴い、「評価

実施要項」及び「実績報告書作成要領」についても関連部分を改定します。
つきましては、「評価作業マニュアル（案）」、「評価実施要項（改訂案）」及び「実績報告

書作成要領（改訂案）」について御意見を頂戴し、更に検討を深めて最終的に決定したいと

考えておりますので、別紙のとおり、意見募集を実施いたします。
なお、主な変更点については、参考１「評価作業マニュアルの改定について（案）」、参

考２「評価実施要項及び実績報告書作成要領の改定等について（案）」を御参照ください。
また、第２期中期目標期間の教育研究の状況についての評価の今後の主な予定は、以下

のとおりです。

【今後の主な予定】
平成 26年３月 31日～４月 30日 意見募集期間

６月～７月  国立大学教育研究評価委員会において審議・決定
７月～９月  国立大学法人等評価実務担当者説明会(東京・大阪)

開催予定

（本件問い合わせ先）

独立行政法人大学評価・学位授与機構
評価事業部評価企画課企画第３係

 〒187-8587 東京都小平市学園西町1-29-1
電  話：042－307－1684/1685
Ｆ Ａ Ｘ：042－307－1622
Ｅ-mail：houjin2@niad.ac.jp

別 紙

【１．意見募集の対象】
・評価作業マニュアル（案）

国立大学法人及び大学共同利用機関法人の第２期中期目標期間の教育研究の状況についての評価

・評価実施要項（改訂案）

国立大学法人及び大学共同利用機関法人の第２期中期目標期間の教育研究の状況についての評価

・実績報告書作成要領（改訂案）

国立大学法人及び大学共同利用機関法人の第２期中期目標期間の教育研究の状況についての評価

※ 当機構ウェブサイト（http://www.niad.ac.jp/n_hyouka/kokuritsu/1239602_926.html）

に掲載しております。

【２．意見の提出方法】
（１） 提出手段  郵送、ＦＡＸ、電子メール
         （電話による御意見の受付は致しかねますので、御了承下さい。）
（２） 提出期限  平成 26年４月 30日（水） 必着
（３） 提出先
     〒187-8587 東京都小平市学園西町 1-29-1

独立行政法人大学評価・学位授与機構

評価事業部評価企画課企画第３係

ＦＡＸ：０４２－３０７－１６２２

Ｅ-mail：houjin2@niad.ac.jp

（電子メールにて提出される場合は、件名は【「評価作業マニュアル（案）」等へ

の意見】として下さい。）

【３．意見提出様式】
指定様式

※ 当機構ウェブサイト（http://www.niad.ac.jp/n_hyouka/kokuritsu/1239602_926.html）

に掲載しております。

【４．備考】
（１） 御意見に対して個別には回答致しかねますので、あらかじめ御了承願います。
（２） 御意見については、個人情報を除いて公表されることがあります。なお、いただ

いた個人情報については、御意見の内容に不明な点があった場合の連絡以外の用途

では使用いたしません。